
UCHWAŁA NR 460/8/LIX/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, zwanemu dalej „sołtysem”, 
przysługuje dieta za: 

1) prowadzenie spraw i dokumentacji jednostki pomocniczej (gromadzenie i udostępnianie 
dokumentów); 

2) uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej w Iłowej; 

3) organizację Zebrań Wiejskich w sołectwie. 

2. Dietę nalicza się za okres miesięczny, po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego. 

3. Dieta miesięczna sołtysa ustalana jest według następującego wyliczenia: 

Dm = {[PW + (LMS x 0,1)] x (LDSF/LDM)} gdzie: 

- Dm - wysokość diety miesięcznej (w złotych), 

- PW - podstawa wymiaru diety, o której mowa w ust. 4, 

- LMS - liczba mieszkańców zamieszkujących na terenie jednostki pomocniczej w dniu 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok, w którym dokonuje się wyliczenia wysokości diety, ustalona na podstawie 
złożonych deklaracji, o których mowa w art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 z późn.zm.), 

- LDSF - liczba dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu kalendarzowym, 

- LDM - liczba dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

4. Ustala się podstawę wymiaru diety w wysokości 500 złotych. 

5. Do kwoty diety obliczonej według zasady określonej w ust. 3, dolicza się kwotę 60 złotych za 
uczestnictwo w sesji Rady Miejskiej w Iłowej, potwierdzone na liście obecności w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

6. Do kwoty diety obliczonej według zasady określonej w ust. 3, dolicza się kwotę 60 złotych za 
zorganizowanie przez sołtysa co najmniej jednego Zebrania Wiejskiego w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Podróżą służbową sołtysa jest wyjazd poza obręb sołectwa, w którym sołtys pełni swoją 
funkcję, na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłowej w celu uczestnictwa w sesji Rady 
Miejskiej lub na zaproszenie Burmistrza Iłowej. 

2. Z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów przejazdów z miejscowości zamieszkania 
sołtysa do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem. 

3. Koszt przejazdu obliczany jest według ilości kilometrów dzielących miejscowości, pomiędzy 
którymi odbywana jest podróż służbowa, pomnożonych przez maksymalną stawkę za jeden kilometr 
przebiegu, określoną na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, dla pojazdu samochodowego o pojemności silnika 
powyżej 900 cm3. 

4. Podstawą do zwrotu kosztów podróży jest podpis na liście obecności podczas sesji Rady Miejskiej 
w Iłowej lub podczas spotkania zorganizowanego przez Burmistrza Iłowej. 

Id: C6F2289C-1E99-4777-A51C-CA0CC507690F. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr 211/8/XXVII/21 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 29 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: C6F2289C-1E99-4777-A51C-CA0CC507690F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z póżn.zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy przewodniczącym organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Pismem z  dnia 27 września 2023 r. Lubuski Urząd Wojewódzki poinformował, że po analizie 
wyroków sądowych uchwały dotyczące diet sołtysów należy uznać za akty prawa miejscowego, a 
zatem warunkiem wejścia w życie jest ich ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie nowej uchwały. 

Id: C6F2289C-1E99-4777-A51C-CA0CC507690F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 460/8/LIX/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 3
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-10-30T10:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




